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. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

OBRAS PUBLICAS

Yo, LIC. BOLIVAR ANDRES MEDRANO CUESTA en mi calidad de ENC. CONTABILIDAD
GENERAL.

Certifico que el documento:

Cuentas por Pagar Septiembre 2024

Que se encuentra publicado en este portar del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

(MOPC) en la seccion Finanzas del sub-portal de Transparencia, es un documento fiel y conforme
al enviado.
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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD GENERAL

Estado de Cuentas de Suplidores al 30 de Septiembre 2024

Descripcion de Colores

Pagados
Abonos
FECHA DELREGISTRO  NUMERO DE FACTURA
F1000270751 Y
23/1/2020 F1000271196
27/12/2019 F1000270677 Y 0512
22/7/2020 B1500000118
24/7/2020 81500000271
15/7/2020 B1500000297
23/7/2020 B1500000308
22/7/2020 B1500000245
23/7/2020 B1500000151
1/8/2020 81500000302
1/1/2021 B1500000267
1/1/2021 B1500000807
1/1/2021 B1500000248
8/4/2021 PF. 9112701
1/4/2021 B1500000288
B1500000485,486,,496,534
15/1/2021 Y535
12/3/2021 B1500000544 Y 557
1/4/2021 B1500000287
30/3/2021 B1500000181
27/5/2021 1002756586
1/7/2021 B1500000068
16/4/2021 B1500000148
31/5/2021 B1500000303
19/8/2021 B1500000004
14/7/2021 B1500000169
1/8/2021 B15000000313
1/9/2021 B15000000318
10/3/2021 B15000000001
18/2/2022 B1500000002,3 Y 4
21/4/2023 B15000001189
14/4/2023 B1500000119

NOMBRE DEL ACREEDOR

PROMESE-CAL
PROMESE-CAL

VEARA MEDIA SRL
FRECUENCIAS DOMINICANAS

TELEOPERADORA NACIONAL, SRL
GRUPO ENJOY, S.R.L.
PRODUCCIONES LASO, S.R.L.

MULTIGESTIONES CENREX

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
MAGNA MOTOR
MULTIGESTIONES CENREX
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
DRA. YILDA VERENISIA DE LEON
LIC. AQUILES CALDERON ROSA
EDITORIA LISTIN DIARIO
MULTIGESTIONES CENREX

LICDA. CLARISA NOLASCO GERMAN

LICDA. MIRIAN DE LA CRUZ VILLEGA

MULTIGESTIONES CENREX
MULTIGESTIONES CENREX
LICDA. MERCEDES GARCIA
COLLADO

DEOMEDES ELENO OLIVARES
ROSARIO

CONCEPTO

INSUMOS MEDICOS
INSUMOS MEDICOS
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
ALQUILER DE LOCAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION
DE CONTRUCCION E INSTALACIONES

MANTENIMIENTO AREA COMUN
REPARACION
ALQUILER DE LOCAL

SUMINISTRO DE ALMUERZO

SUMINISTRO DE ALMUERZO
ALQUILER DE LOCAL
ALQUILER DE LOCAL
LEGALIZACION
CONSULTURIA

PUBLICIDAD

ALQUILER

NOTARIZACION
NOTARIZACION
ALQUILER DE LOCAL
ALQUILER DE LOCAL

NOTARIZACION

PUBLICIDAD

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIOI SERVILLETAS

GRUPQOS DE COMUNICACIONES
ARMARIO LIBRE CCA, SRL

PUBLICIDAD

MONTO DE LA DEUDA

121,072.50

64,483.45
354,000.00
259,600.00
177,000.00

708,000.00
1,500,000.00
1,062,000.00

180,000.00
8,302,417.04

1,258,798.32
66,987.18
583,278.54
66,414.64

9,332,435.00

4,131,355.00
1,299,432.00
48,256.00
29,500.00
188,800.00
157,998.60
66,414.64

35,400.00
17,700.00
66,758.16
66,414.64

106,200.00

354,000.00
43,896.00

141,600.00




21/6/2023

11/7/2023

11/7/2023

11/7/2023

5/6/2023

17/8/2023

31/8/2023

29/9/2023

29/9/2023

29/9/2023

11/10/2023

31/10/2023

26/10/2023

31/10/2023

27/10/2023

7/11/2023

11/12/2023

30/11/2023

2/1/2024

16/2/2024

29/2/2024

1/4/2024

30/4/2024

8/4/2024
18/4/2024

1/6/2024

21/5/2024

B1500000078

B1500002067 al 69, 74,75, 79 y
80

B1500002237,43,39,2161,81 Y
78
B1500002188,89,55,56,21, Y 22
1500002263, 64
B1500002212,13 Y 15
B1500001023 Y 1024

0C/4665-1

0C/4662-1

0C/ 4667-1

0/C 4677

B1500001040

B1500000249

B1500001055

ANTICIPO O/C 4690

OCP-FCR-00001289

B1500000288

B1500001072

B1500001096

B1500000655

B1500001150

b1500000683

B15000001160

B1500000363 AL 370
B1500000747 Y 779

B1500000029

B1500000943

WENDY CARRASCO MARTINEZ
GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

GULFSTREAM PETROLEUM
DOMINICANA

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

SERVICIOS PARA CLINICAS Y
HOSPITALES (SECLIHOCA) SA
SERVICIOS PARA CLINICAS Y
HOSPITALES (SECLIHOCA) SA
SERVICIOS PARA CLINICAS Y
HOSPITALES (SECLIHOCA) SA

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA,
SRL

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

DR. LUIS ARTURO ACOSTA
HERASME

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA,
SRL

UNIDAD DE VIAJES DEL
MINISTERIO ADMINISTRATIVO DE
LA PRESIDENCIA

SOCIEDAD DOMINICANA DE
ABOGADOS SIGLO XXI
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA,
SRL

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA,
SRL

COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

HYLCON, SRL
SUPLIMADE COMERCIAL, S.R.L.

LIC. RAMON MARIA CEPEDA MENA

IQTEK SOLUTIONS, SRL

PUBLICIDAD

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

COMBUSTIBLE

SUMINISTRO DE ALMUERZO
ADQUISICION DE MOBILIARIOS
ADONTOPEDRIATICOS
ADQUISICION DE MOBILIARIOS
ADONTOPEDRIATICOS
ADQUISICION DE MOBILIARIOS
ADONTOPEDRIATICOS

ADQUISICION E INSTALACION DE ARTICULOS
COMPLEMENTARIOS PARA EL CAID

SUMINISTRO DE ALMUERZO

NOTARIZACION

SUMINISTRO DE ALMUERZO

ARTICULOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CAID-
SDE

CAPACITACION

CAPACITACION

SUMINISTRO DE ALMUERZO

SUMINISTRO DE ALMUERZO

ARTICULOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CAID-
SDE

SUMINISTRO DE ALMUERZO

ARTICULOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CAID-
SDE

SUMINISTRO DE ALMUERZO

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO
FARDOS DE AGUA

LEGALIZACION
ADQUISICION DE CABLEADO ESTRUCTURADO
PARA DATA CENTER

88,500.00

9,740,000.00

2,636,400.00

17,263,200.00

5,690,400.00

6,613,200.00

3,980,570.00

677,751.51

1,538,803.79

3,023,397.41

941,632.86

4,168,305.00

118,000.00

4,519,465.00

907,445.86

270,470.16

797,867.01

4,131,885.00

4,802,705.00

837,534.34

4,042,810.00

130,374.24

4,497,345.00

1,104,952.00
639,224.05

94,400.00

3,372,498.34



22/2/2024
27/5/2024
1/4/2024
9/5/2024

31/5/2024
1/4/2024

12/7/2024
11/7/2024
21/6/2024
1/7/2024
21/6/2024
7/5/2024
11/7/2024

5/7/2024

19/7/2024
19/6/2024

9/7/2024
5/6/2024
26/7/2024
8/7/2024
8/7/2024
25/7/2024
10/7/2024

5/8/2024
20/6/2024
12/8/2024
29/7/2024

9/8/2024
14/8/2024

9/8/2024

5/8/2024

B1500000836,37,67,38,39,26,25
,40,68,724,
871,69,73,725,862,70,75,60,,74
0,872,73,737,37,38,39,41,36 Y
896

B1500000011
B1500003194
B1500001700,1696 y 1698

B1500001190Y 1191
B1500003285

B1500000029

B1500000121

B1500000393

B1500001208

B1500001708,09,11,14 Y 21
B1500000379 Y 388
B15000007725Y 31

E40000000008

B1500000309
E40000000002 AL 6

B1500000690
B1500000274
B1500007773
B1500000678
B1500000604
E45000000008 AL 12

B1500007730

S/N INTERNACIONAL

PASAPORTE YB871608

B15000000019
B1500000124
B1500000338

B1500001330Y 1331
E400000000275

B1500000140

B1500000137

CK TRANS MOTOR, SRL

LIC. JOSE LUIS CASTRO GARABITO
DISLA URIBE KONCEPTO, SRL

LA ANTILLANA COMERCIAL
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

DISLA URIBE KONCEPTO, SRL

DR. DOROTEO HERNANDEZ VILLAR
DR. JOSE AGUSTIN LOEZ
HENRIQUEZ

HYLSA, SRL
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

LA ANTILLANA COMERCIAL
HYLCON, SRL

EDITORA HOY, S.A.A.

IQTEK SOLUTIONS, SRL
SOCIEDAD DOMINICANA DE
ABOGADOS SIGLO XXI

PISOS Y TECHADOS TORGINOL
insTITUTO AUDITORES INTERNOS
REP. DOM.

REMIX, SA

EDITORA HOY, SAS

BDO. ESENFA
PRODUCCIONES VIDEO, SRL
PISOS Y TECHADOS TORGINOL
TONER DEPORT

LINKLATERS
DR. CESAR SALVADOR5
ALCANTARA MOQUETE

DR. LORENZO E. FRIAS MERCADO
INSTITUTO DE CONTADORES
PUBLICOS AUTORIZADOS
GTB RADIODIFUSORES, SRL
MAX FERRETERIA, SRL
DIRECCION GENERAL DE LA
INDUSTRIA MILITAR DE LAS
FUERZAS ARMADAS
DIRECCION GENERAL DE LA
INDUSTRIA MILITAR DE LAS
FUERZAS ARMADAS

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
LEGALIZACION

SERVICIOS DE CATERING
MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS

SUMINISTRO DE ALMUERZOS
SERVICIO DE CATERING

NOTARIZACION

NOTARIZACION

MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS PESADOS
SUMINISTRO DE ALMUERZO
MANTENIMIENTO PARA VEHICULOS PESADOS
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS
PUBLICIDAD

EQUIPOS PARA DATA CENTER

CAPACITACION
PINTURAS

CAPACITACION

EMULSION ASFALTICA

PUBLICIDAD

CAPACITACION

PUBLICIDAD

PINTURAS

IMPRESION Y RENTA DE IMPRESORAS

HONORARIOS PROFESIONALES
NOTARIZACION
NOTARIZACION
CAPACITACION

PUBLICIDAD
PLACA VIBRATORIA

INDUMENTARIAS

INDUMENTARIAS

2,385,252.51
88,500.00
1,342,857.84
412,051.95

5,067,075.00
450,000.00

94,400.00
94,400.00
115,050.00
4,159,995.00
413,292.35
170,486.40
131,024.25

18,353,643.68

1,298,375.00
10,090,851.42

1,264,380.00
4,826,790.00
43,674.75
1,128,685.50
590,000.00
9,296,040.00
1,550,512.07

39,696,540.00

94,400.00

61,360.00

96,018.25

2,000,000.00
1,696,356.20

1,663,823.60

10,860,366.00



13/8/2024

31/7/2024

7/8/2024
1/8/2024

28/6/2024

29/8/2024
30/8/2024
30/8/2024
27/8/2024
4/9/2024
27/8/2024
27/8/2024

27/8/2024
20/6/2024

20/6/2024
20/6/2024
7/8/2024
2/9/2024
16/9/2024
2/9/2024
2/9/2024
28/8/2024
12/9/2024

27/8/2024

23/9/2024
27/8/2024

2/9/2024

B1500000141

B1500001220

B1500000138

B1500007805

B1500000394 Y 396

B15000033800

B1500007871

B1500007871

B1500003517

B1500000330

B1500000179

B1500009650 Y 9651

B1500000193
B1500000053

B15000000012

B15000000111

B1500000257

B1500000126

B1500000131

B1500000280

B1500000589 Y 592

B1500000179

B1500000505

B1500000024

B1500000060
B1500000545

B1500012327

DIRECCION GENERAL DE LA
INDUSTRIA MILITAR DE LAS
FUERZAS ARMADAS
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

DIRECCION GENERAL DE LA
INDUSTRIA MILITAR DE LAS
FUERZAS ARMADAS

TONER DEPORT
HYLCON, SRL

DISTRIBUIDORES
INTERNACIONALES DE PETROLEO
EDITORA HOY,SAS

GRUPO DIARIO LIBR4E

CENTRO DIESEL CENDI, SRL
SOCIEDAD DOMINICANA DE
ABOGADOS SIGLO XXI

WENDY SANTANA
COMUNICACIONES
CORPORACION ESTATAL DE RADIO
Y TELEVISION

JACQUELINE ALTAGRACIA RAMOS
DE BREA

LIC. ERIK JOSE RAFUL PEREZ

LIC. FERNANDO LANGA FERREIRA

LIC. LUIS FELIPE ROJAS COLLADO
GALERIA LEGAL. Y/O BENAVIDE
NICASIO RODRIGUEZ

DR. JOSE AGUSTIN LOEZ
HENRIQUEZ

DR. ANULFO PINA PEREZ
ACTUALIDAD DIARIA RD SRL
TECNOFIJACIONES DE
DOMINICANA, SRL

PRONEMS PUBLICITARIA, SRL
DR. PIO SANTANA HERRERA
CARLOS ALBERTO MARTIHNEZ
MORONTA

DRA. ZORAIDA ALTAGRACIA
TAVERAS DIFO

JOSE MARIA REYES PEREZ
COMEDORES ECONOMICOS DE
ESTADO

INDUMENTARIAS

SUMINISTROS DE ALMUERZOS

INDUMENTARIAS
SERVICIO DE IMPRESION Y RENTA DE IMPRESORA

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

COMBUSTIBLE
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD
CAPACITACION
PUBLICIDAD
PUBLICIDAD

PUBLICIDAD
LEGALIZACION

LEGALIZACION
LEGALIZACION
LEGALIZACION
LEGALIZACION
LEGALIZACION
PUBLICIDAD
HERRAMIENTAS MENORES
PUBLICIDAD
LEGALIZACION

PUBLICIDAD

LEGALIZACION
PUBLICIDAD

SUMINISTRO DE ALMUERZO

3,220,031.20

4,258,275.00

3,557,375.50
599,067.69

228,070.40

129,800.00
48,100.00
48,100.00

621,891.27

599,013.00

118,000.00

613,725.55

70,800.00
15,733.32

15,733.32
15,733.32
118,000.00
88,500.00
118,000.00
59,000.00
1,978,270.00
94,400.00
59,000.00

59,000.00

94,400.00
88,500.00

4,247,230.00

258,119,299.62
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